
 

Pag. 1 a 2 

 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 17 
 
 
Il giorno 16 Ottobre 2020, alle ore 14:00,attraverso l’utilizzo della piattaforma SW Google MEET, si è 

svolta la riunione virtuale del Consiglio di Istituto “Sandro Pertini” di Genzano. I componenti del Consiglio 
avevano preventivamente ricevuto le credenziali per la partecipazione. 

 
ORDINE DEL GIORNO: 
 
omissis …  
 
3) Dimensionamento scolastico 
 
Omissis … 
Presiede la seduta la sig.ra CALABRIA, funge da segretario verbalizzante la prof. SEBASTIANELLI. 

 
Sono presenti i componenti il Consiglio di Istituto, come di seguito riportato: 
 

Componente: COGNOME Nome Presente/Assente 

D.S. CIARLA Stefania Presente 

DOCENTI DI MEO Roberto Presente 

DOCENTI GRASSO Francesco Presente 

DOCENTI MADDALENA Filippo Presente 

DOCENTI MONTI ROMANI Francesca Assente 

DOCENTI PIERRO Rosalia Presente 

DOCENTI SEBASTIANELLI Sara Presente 

GENITORI CALABRIA Maria Rosa Presente 

GENITORI FELLA Giovanna Presente dalle ore 14:22 

GENITORI CORRADI Dario Assente 

GENITORI FALLETTI Donatella Presente dalle ore 14:28 

STUDENTI FEFE’ Luciano Assente 

STUDENTI FUNGHI Stefany Assente 

STUDENTI NOCERA Samuel Presente 

A.T.A. MASTRANTONI Donatella Presente 

A.T.A. MONOSILIO Tiziana Assente 

 
Constatato il numero legale dei presenti il Presidente dichiara aperta la seduta. Si procede pertanto alla 

trattazione dei punti all’O.d.G. 
 



 

Pag. 2 a 2 

 

 
 

omissis 
 

Alle ore 14:28 entra nella riunione la sig.ra  Falletti 
 
Punto n. 3 all’O.d.G.: Dimensionamento scolastico 
 
Vista la circolare di Città Metropolitana di Roma Capitale del 22/09/2020: “Procedura di 

Dimensionamento della rete scolastica – A.S. 2021/2022”, analizzati gli indirizzi già attivati nell’Ambito 
Territoriale 15 e in quelli limitrofi, la richiesta nel territorio di figure professionali afferenti l’ambito 
meccanico, vista la presenza di spazi inutilizzati nella sede di Genzano di Roma e di laboratori di meccanica 
precedentemente utilizzati  dall’indirizzo dismesso IPSIA “Manutenzione assistenza tecnica”, considerata la 
non formazione di una classe prima sull’indirizzo “Sistema Moda” per tre anni scolastici successivi, il 
Consiglio di Istituto ritiene che l’attivazione dell’Indirizzo di Istituto Tecnico Tecnologico “Meccanica, 
Meccatronica ed Energia” completerebbe l’offerta formativa dell’istituto, potrebbe sfruttare gli spazi e  i 
laboratori già esistenti e utilizzati dagli indirizzi  ITT “Informatica e Telecomunicazioni” e IPSIA 
“Manutenzione assistenza tecnica”. Tale indirizzo non risulta già attivato nell’Ambito territoriale Lazio 15. 
L’indirizzo va attivato nella sede di Genzano di Roma.  

 
Delibera n. 54 

Analizzata la proposta della DS, il consiglio  
DELIBERA 

 all’unanimità, per le motivazioni sopra riportate: 
 

 L’approvazione della  richiesta della dismissione dell’indirizzo ITT “Sistema Moda”  

 L’approvazione della richiesta dell’attivazione dell’indirizzo ITT “Meccanica, meccatronica ed 
energia”. 

 
Esauriti tutti i punti all’ordine del giorno, la seduta, di cui si redige il presente verbale, che consta di n. 2 

(due) pagine, è tolta alle ore 14,45. 
 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE              IL PRESIDENTE  
(Prof.ssa Sara SEBASTIANELLI)              (Sig.ra Maria Rosa Calabria) 

           


